
 

„Život pěti trnovských generací“ 
  
poskytnutí historických dokumentů k plánované výstavě 
 
Vážení spoluobčané,  
v letošním roce si připomínáme 100 let naší státnosti a další „osmičková výročí“. 
K důstojnému průběhu oslav v naší obci budeme společně naplňovat projekt „Trnová 
je mým domovem – oslavy 100. výročí Československa“.  
 Součástí projektu je také plánovaná výstava „Život pěti trnovských generací“.    
Její vernisáž proběhne během hlavního programového dne 28. října 2018. 
 Výstava nás představením historických dokumentů, fotografií a zajímavých 
dobových předmětů zavede jak do doby našich prarodičů a rodičů, tak také do doby 
našeho dětství a mládí. Na útržcích z běhu času si uvědomíme, jak velký časový úsek 
je sto let v životě lidském i obce a co vše se za tu dobu změnilo. 
 Tematický obsah výstavy, její rozsah, pestrost, zajímavost a celkové vyznění 
budou podmíněny množstvím i atraktivitou časosběrných materiálů, které se nám 
společně podaří nashromáždit. 
 Jsme přesvědčeni, že téměř v každém vašem rodinném archivu se nacházejí 
zajímavé dokumenty, materiály nebo předměty vhodné k prezentaci na  výstavě nebo 
k rozšíření stávajícího obecního archivu. 
 Touto výzvou vás zdvořile vybízíme k podpoře záměru výstavy a ke spolupráci 
na přípravě. Zapůjčte nám, nabídněte k ofocení, okopírování, zdokumentování nebo 
popřípadě věnujte cokoliv z materiálů uvedených v příloze. 
 Materiály  budou  shromažďovány  v  úřední hodiny na  Obecním  úřadě  
Trnová, a to do 30. 6. 2018. 
 Za pochopení, podporu a ochotu podílet se na zdaru výstavy děkujeme. 
 
 za organizační výbor projektu                                                     JUDr. Jan Korejčík 
„Trnová je mým domovem“      starosta obce 



„Život pěti trnovských generací“ 
 
 

1. 1. republika - před rokem 1918, 1918-1938 

2. 2. světová válka  - Únor 1948 

3. 50. léta  - 1968 

4. 70. léta  - 1989  

5. Polistopadová  generace  

 

Náměty  časosběrných dokumentů a  reálií : 

listinné materiály, fotografie, letáky,  plakáty, průkazy,  legitimace,  filmy 8 mm 

formátu, diapozitivy, filmy  VHS, DVD apod.  

 

Tematika : 

 

Osobní a rodinné dokumenty  - rodné  a křestní  listy,  očkovací občanské  a 

řidičské průkazy,  vojenské  knížky, cestovní  doklady  

 

Doklady o vzdělání a studiu - staré učebnice, poznámkové sešity,  učební  texty, 

testy,  skripta, školní a maturitní  vysvědčení,  výuční  listy, vysokoškolské  

diplomy,  žákovské  a učební  knížky  

 

Doklady o zaměstnání - pracovní  smlouvy, pracovní  knížky,  povolení 

k živnosti, živnostenské  listy, žádosti  a  rozhodnuti  o důchodu, studentské a 

dělnické  legitimace,  pojistné  smlouvy, vedení  zakázek,  ukázky  účetnictví  

 

Společenský a politický  život - legitimace o zapojení  ve  spolcích,  

mládežnických, politických, kulturních  a sportovních  organizacích, diplomy, 

čestná  uznání, vyznamenání,  řády,  medaile  a jiná  ocenění,  

fotografie, diapozitivy, filmy  a videa  z obce, z pracovního  prostředí, z továrny, 

živnosti,  práce  na  poli, v lese, stavby domu, akce Z 

masopust, 1. máj, trnovská pouť,  staročeské máje,  dožínky,  plesy, taneční  

zábavy,  trnovské čaje,  sportovní  utkání,  akademie a vystoupení  - DTJ,  Sokol  

Činnost a aktivity  spolků a organizací – DTJ, Sokol, SDH, ČSPO,  politické 

organizace, Skaut  - Junák, Pionýr,  ČSM, SSM, Červený kříž, Myslivci, Holubáři, 

neformální organizace – Karamba, Dechovky U Špalíka, … 

divadelní  činnost – Osvětová  beseda, TRUS  

Knihovna  

 

Rodinný život  - vítání  občánků, křty, svatby,  rodinné oslavy  


